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. Ił , ln.pirowanie twop:enia warunków sprzy.łających wy­
mianie handlowej i kooperacji pomiędzypols~imi 
podmiotami gospodarczymi a pIzedsiębiorstwami, , 

') .prawowanie, we współpracy J organami kontroli, 
ąadzoru nad działalnośGią ' przedsiębiorstw, w szczegól­
ności / Dad zgodnością z obowiązującymi - przepisami 
prawa Ich ' doty,€ząaymi. 

" opracowywanie okresowych ocen ' dzłałalnośd przed­
.iębiorstw. 

') wyrażanie opinii co do zgodności określonycĄ rodza­
jów działalności z preferowanymi kierynkami dzia­

· łalnoścl przedsiębiorstw, 

§ 3. Zwierzchni Badzór nad dzlałalnościl\ Pełnomoc­

nika Rządu sprawuj • . właściwy wiceprezes Rady Mini­
.trów. 

f 4. Minister Handlu Wewnętrznego l Usług zapew­
nia warun~i do prowadzenia Biura Pełnomocnika RZlldu. 

. ł 5. Minister 1"lnansó", zapewnia w budżecie central- ' 
nym, w 'cllóęści dotyczącej Ministerstwa Handlu Wewnętrz­
Reg-o I Usług, środki dla ' biura; o którym mowa Vi § 4. 

' 1 ., 
') utrzymywanie I, rozwijanię - we współpracy I w 

porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych I Mi­
nistrem Handlu Zagranicznego - kontaktów zagra­
nicznych z przedstawicielami Polonii oraz zagranicz­
nych przedsiębior!ltw drobnej wytwórczości. 

,. 6. Traci moc zarządzenie nr 28 Prezesa Rady Mi· 
nistrów z dnia 26 listopada 1982 r. w sprawie, szczegóło· 
wego zakresu działania I powoływania Pełnomocnika 
RZ'-ldu do SprifrV Zagranlcznyc:h Przedsiębiorstw DrobneJ 
Wytwórczości (Monitor Polski Nr 29, poz. 254). 

wykonywanie innych zadan zfQconych przez Rad€l 
Mlnl.tr6w, Prezydium RŹildu l Prezesa Rady Mlni­
ItrÓW. " 

f 7. Zarządzenie wchodzi w tycie z dniem ogłoszenia, 

Preze. J.ady Ministrówl Z. M.ssne, 
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IARŻĄDZENIE M~NISTRA FINANSOW 

z dnia 28 marca 1986 r. , . 
" sprawie usad o1:llkzanła oraz trybu zwrotu podatku obrotowego przy sprzedaży przez jednostki gospoo"'c,,. 

produktów I usług n.a eksport. _ 

Na podstaWie art. · 19 usL 2 ustawy z dnia 26 lutego 
'1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspełećz-

1110nej (Dz. U. li 1986 r. Nr 8, paz , 45) zarządza się , co . 
••• tępuje : ' -' -

§ l. 1. Zarządzenie określa zasady 'obliczania ora·z 
'ryb zwrotu jednostkom . gospodarczym po,datku obroto­
wego ulszczoneyo w poprzednich laz.ach obrotu , od su­
rowców I materiałów zużytych do wyrobu produktów 
.bl\d:t przy ~wladczeniu usług sprzedanych nil eksport. 

2. Ilekroć . w zarządzeniu jest moWa o: 

1) jednostce '-gospodarczej - rozumie się przez to jed­
nostkę gospodarki uspołeónionej określoną wart. 1 
ust. 1 ustawy i dnia. 26 lutego 1982 r.- o ' opodatko­
waniu jednostek gospodarki usp·ołecznionej (Dz. U. 
z 1986 r. Nr 8, poz, 45); 

nych nil eksport w ramach wymiany nadwyżek rynko.· 
wych. 

3, Zwrotu podatku nie stosuje się do produktów 
i usług, któ rych . eksport na podstawie. odrębnych . prze­
pisów rozliczany jest pomiędzy dostawcą a jednostką . 

handlu zagranicznego po cenach urzędowych. 

4, Zwrot podatku ujmuje' się w ewidencji jako wy" 
równan ie rentowności. 

§ 3. L W razie gdy faktyczne zużycie surowców,· 
materiałów jest niższe lub równe u.stalónym normom 

Ich zuzycia. jednostka gospodl\rcza ustala kwotę pod atku 
podlegającego zwrotowi ' na podstawie rzeczywistego zu­
tycia tych surowców I. materiałów, faktyczn ych cen zaoi 
kupu i obowiązujących stawek podatkowych. : .. r 

k I) " . jednostce handlu ' zagranicznego - rozumie się przeł. 

to jednostkę gospodarki uspołecznionej prowadzącą 
działalność w zakresie handlu zagrariicznego na pod~ 
stawie uprawnienia nadanego prźez' 'Mlnistra Handlu 
Zagranicznego i 

2. JezeJi fak tyczne zużycie surowców l materiałów· ' . 
jest -wyższe od ustalonego .w normach ' z~ycia, jednostka 
gosp,odarcza ustala kwotę podatku pocilegając.egozwro~ · 
towi na podstawie obowiązujących norm zużycia tych 
rmrowców i materiałów . 

r 

') zwrocie podatku _ rozumie ,ię przez to zwrot po_ 3. Jednostka gospodarcza może zrezygnować z po-
datku obrotowego ui~zczonego w poprzednich fazach boru podatku podlegającego zwrotowi w przypądku, gdy 
obrotu od .urowcQw i materiałów zwi:ytych do wy. udział materiałów (surowców) w wartości produktu final. 
robu produktów lub pizy Świadczeniu usług przezna- , nego (usługi) sprzedawanego na eksporf jest ~iewielki i w 
czonychn. eksport, 'w tym także na -cele eksyortu związku z tym nie jest u~zasadnione obliczanie kwoty 
wewnętrznego . . . poda t~u podlegającego zwrotowi. 

§ 2, l. Zwrot podatku' obrotowego przyśługuje jed­
!lo.tce gospodarczej będącej producentem produktów 
finalnych przeznaczonych na '· eksport lub 'wiadczącej 
u.ługi przeznacżone dla odbior~ ~agranicznego. . 

2: Zwrot podatku przys.łuyuje także jednostkom. 
łtandlu .zagranicznego w razie zakupu przez nie w handlu' 
~etallcznym (hurtownie, sklepy) produktów przeznaczo- l 

4. Jednostka gospodarcza oblicza kwotę pod atku 
podlegającego zwrotowi z podziałem na poszczególne 
grupy produktów (usług). sporządzając oblicżenie według 
wzoru , stanowiącego załącznik clo zarządzenia , Wzór obli­
czenia kwoty poclatkg podlegającego zwrotowi. za 7,godl\ 
właściwego U~;l;ęd.u sk'arbowę{fo, , może być odpowiednio "~- / 
dostosowany do Ip€cyfiki działalności Jednostki gospo­
darczej. 
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5. Jeżeli do wytwarzania produktu przeznaczoneg() 
na eksport są zużywane surowce i . materiały o zróżnico­
wanych ,tawkach podatku obrotowego. jednostka gospo~ 
darcza. za zgodą właściwej ' izby skarbowej. może ro~U·, 
czać zw,rot podatku obrotowego od teg() produktu przy 

. ~astosowaniu zryczałtowanej stawki po~atkowej. 
. . 

6. W celu otrzymania zwrotu podatku jednostka 
gospodarcza sporządza za okresy miesięczne ' obliczenie,· 
o którym mowa w ust. 4. i przesyfa je wraz z polece­
niem pobrania do właści:wego urzędu skarbow.ego w. 
te.rtninie do dnia 18 następneg,o miesiąca. Urząd akarbO* 
wy po sprawdzeniu w temlini. 5 dni prawidłowołci obU­
czenia wyraża zgodę na pobranie wykazanej w nim kwo­
ty podatku podlegającego zwrotowi w ciężar ogólnych 
wpływów z podatku obrotowego tego urżędu (prz.z po­
twierdzenie złożonego polecenia pobrania). 

7. Izba skarbowa mGże wyrazić z.godę M dokony. 
wanie puez jednostki gospodarcze rozlicz.en z tytułu po- ' 
datku podlegającego zwrotowi w innych terminach nt~ 
termin określony w ust.: 6. 

~ 4. 1. W razie zwrotu produktów sprzedanych "II 
'eksporcie (nieprzyjęcia usług). jednostka gospodaIcza dO. 
konuje odpowiedniego , zmniejszenia w najbliższym obli-

Jednostka gospodarcz~ 
(nazwa 1 adres) 

• 

Poz. Bl 

czeniu kwoty podatku pOdlegając'ego zwrotowi. Dotyczy 
~o również kwot podatl5.u podlegającegO' zwrotowi, 'pobra~ 
nego w nadmiernej wysokości. 

Z. W razie pobierania przez jednostkę gospodarcz~ 
podatku podlegającego zwrotowi w nadmiernej wyso­
kości. jednostka ta jest obowiązana dokonać jego zwrotu 
po zakonczeniu roku rozliczeniowego tej jednostki nil 
rachunek właściwego urzędu skarbowego: 

1) wstępnie - w terminie złożenia bilansu rocznego, 

2) ostatecznie - w terminie 10 dnr licząc 'od datyzwee 

ryfikowania blIansu rocznego. 

. § 5. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
25 stycznia 1984 r. w sprawie zasad obliczania oraz trybu 
zwrotu podatku obrotowego przy sprzedaży przez jed­
nostki gospodarcze produktów ł usług na eksport (Monitor 
Polski. Nr -4, poz. 34). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosżenia 
ł ma zastosowanie do zwrotu podatku obrotowego przy­
Jługujqcego od sprzedaży na .ksport dokonanej od dnia 
J Itycmia 1986 r. 

, 

Minister Fin.,nsów: !~ NJeckau 

Zał4cm1k . do IlIrządzeni. Minista 
Pinan.6w z dni. 28 marca 1986 r. 
(POL a2) 

OBUCZENIE KWOTY ZWROTU PODATKU OBROTOWBGO POBRANEGO W PO$RBDNICH PAZACH OBROTU 

, c Materiał'y zużyte do wyrobu produktów (lubpl'%y . , 
świadczeniu ulług) sprledanych na eksport Kwota 

Nazwa i sym- nazwa, sflI1" podatek podatku 
boI produktu boI według obrotowy obroto-

Ilość pro- Kwota, : (usługi) we- Systematycz- wartość m.- weg.o na 
Data 

dług nomen· teriału n. jedno.tltę 
duktów podatku 

Poz. sprze- nego wykazu 
jednostkę produktu (usług) do zwrotu 

daży 
klatury towa- wyrob~w cen. wyeklpor- (rubryka 9 rowej handlu ' (SWW) , g.- zakupu produkcji (stawka 

- zagI aniczne- tunek i po- stawu kwot.·)' według fak- Hołdowa) 
towanych X 10) 

i go (NTi IZ) chodzenie tyczn890 (rubryka 

(kraj - ' lużycia "l ex.) . 
c 

import) 

1 2 3 4 5 5 1 8 9 10 11 

, . 
.. 

, 

. 

. 

.. 
*) Dane w rubryce T wypełnia się dla ustalenia stawki w rubryce 6. Jeżeli podatek obrotowy usfalany jest kwotowQ ltib 

.w (onnie rÓŻnicy cen, I 

•• ) Wartość ni"ateriału na jednostką produkcji według normy J;użycia. gdy rzeczywiste zużycie jest wyższe od zużycia według 
obowiązujących norm. 

. 
r 


